
Página 24845Número 196 Viernes, 25 de agosto de 2023

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

5002 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos 
para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como 
funcionarios/as de carrera. 

Se detalla a continuación el extracto de dicha Resolución: 

Por Resolución de Alcaldía número 2716, de fecha 31 de julio de 2023, se 
ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo 
de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera para cubrir diversas 
plazas vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz:

Visto.- Que mediante Resoluciones de Alcaldía número 3.744, 3.748, 3.751, 
3.752, 3.755 y 3.759, de fecha 5 de diciembre de 2022, se aprobaron las Bases 
y la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo de concurso para el ingreso 
como personal laboral fijo, para cubrir diversas plazas vacantes en la plantilla de 
personal laboral fijo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante proceso 
selectivo excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración.

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 297, de 27 de 
diciembre de 2022, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo mediante concurso de méritos dentro del proceso excepcional 
de estabilización de empleo temporal de larga duración.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 139, de 12 de junio 
de 2023, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 13 de junio, finalizando el plazo el 10 de julio de 2023.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, 

He Resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos:

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.283
Apellidos y Nombre DNI
Gómez García, Pedro **7558***
Sánchez Martínez, Francisco ***1815**
Vela Sevilla, David **7624***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.284
Apellidos y Nombre DNI
Contreras Celdrán, José Antonio ***6609**

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.285
Apellidos y Nombre DNI
Aroca Marín, Francisco ***6383**

NPE: A-250823-5002



Página 24846Número 196 Viernes, 25 de agosto de 2023

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.286
Apellidos y Nombre DNI
García Rodríguez, María **2865***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.287
Apellidos y Nombre DNI
Robles Ruiz, Sonia Victoria ***0637**

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.288
Apellidos y Nombre DNI
López de Maya, Maravillas **7195***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.289
Apellidos y Nombre DNI
Sánchez Giménez, Lorena **7138***
Sánchez Martínez, Juan Carlos **8564***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.290
Apellidos y Nombre DNI
López Toro, Ismael ***2192**

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.291
Apellidos y Nombre DNI
Oyonarte García, Mariano **5176***
Vela Sevilla, David **7624***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.292
Apellidos y Nombre DNI
Romero Sánchez, Juan ***9298**

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.293
Apellidos y Nombre DNI
Molina Fernández, José Antonio ***1256**

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.294
Apellidos y Nombre DNI
Sáez Martínez, Javier **7236***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.295
Apellidos y Nombre DNI
Reina Fernández, Juan José ***2625**

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.296
Apellidos y Nombre DNI
García Sánchez, Juan Francisco **7222***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.297
Apellidos y Nombre DNI
Carvalho Da Silva, Edvaldo **8587***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.298
Apellidos y Nombre DNI
Sánchez Marín, Jose **5625***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.300
Apellidos y Nombre DNI
Calle de la Martínez, Sergio ***8434**

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.301
Apellidos y Nombre DNI
Giménez Moreno, Pilar ***8650**

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.302
Apellidos y Nombre DNI
Gómez García, Pedro **7558***

NPE: A-250823-5002



Página 24847Número 196 Viernes, 25 de agosto de 2023

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.303
Apellidos y Nombre DNI
López Salinas, Jesús **7224***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.304
Apellidos y Nombre DNI
Abril Faura, Sebastián **5216***

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.305
Apellidos y Nombre DNI
García Montoya, Francisco Javier ***1206**

EXCLUIDOS:

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.299
Apellidos y Nombre DNI Leyenda de exclusión
Vela Sevilla, David **7624*** 1

MONITOR DEPORTIVO CÓDIGO 1.306
Apellidos y Nombre DNI Leyenda de exclusión
López Pérez, Cristina **7220*** 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA): 

1.ª- Falta de presentación de la titulación, según la plaza convocada 
requerida en la convocatoria, TERCERA 1.f): 

f) “Título de socorrismo/salvamento acuático.”, expedido por la Federación 
Española de Salvamento y Socorrismo, o por organismos académicos públicos 
o por empresas de formación autorizadas y/o reconocidas por el Ministerio de 
Educación o Consejería correspondiente que permitan al interesado el desempeño 
de la función de socorrista en el medio acuático.

2.ª- Falta de presentación de la titulación exigida en la convocatoria, 
TERCERA 1.f:

- Técnico Deportivo de la modalidad y especialidad deportiva correspondiente. 

- Técnico Deportivo Superior de la modalidad y especialidad deportiva 
correspondiente. 

- Técnico Superior en Animación de Actividades Físicas y Deportivas. 

- Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte, o licenciatura 
correspondiente. 

- Técnico en Conducción de Actividades Físico-Deportivas en el Medio 
Natural. 

- Certificado de profesionalidad del sector de actividades físicas y deportivas 
(Artículo 13.7 de la Ley 3/2018., de 26 de marzo, por la que se ordena el 
ejercicio de las profesiones del deporte en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia).

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos dispondrán de un plazo de 
diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión u omisión. 

NPE: A-250823-5002

caravaca.sedipualba.es


Página 24848Número 196 Viernes, 25 de agosto de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

El listado definitivo de admitidos y excluidos, toda vez resueltas las 
alegaciones, será publicado en el tablón de anuncios de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición de la Comisión de Valoración como se 
detalla a continuación:

Presidente/a:

- Titular: Don Pedro Antonio Abril López 

- Suplente: Doña Eva M.ª Perea Morales

Secretario/a:

- Titular: Doña Ana Martínez Pérez

- Suplente: Doña Juana M.ª Fernández Quevedo Pérez

Vocales:

- 1-Titular: Don Adrián Hernández Perán 

- Suplente: Don Sebastián Carrasco Sánchez

- 2-Titular: Don Juan Aznar Fernández 

- Suplente: Doña M.ª Elena Férez Muñoz

- 3-Titular: Don Pedro Alberto López Sánchez 

Suplente: Doña Sandra Pozo García

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los componentes de la Comisión 
de Valoración, para su conocimiento. A los efectos de su debida constitución, se 
les emplaza a las 9:00 horas del día 26 de septiembre de 2023, en la Sala de 
Cristal del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, situada en la primera 
planta del Ayuntamiento. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, a 2 de agosto de 2023.—El Alcalde, José Francisco 
García Fernández.

NPE: A-250823-5002

caravaca.sedipualba.es

	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7093/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 31 de julio de 2023 entre el servicio Murciano de Salud y Unelag Formación S.L., para la realización de 
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	6889/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera. 
	7036/2023	Delegación de competencias en doña Mónica Sánchez García para la celebración de matrimonio civil el 19 de agosto de 2023.
	7037/2023	Delegación de competencias en doña Ana Belén Martínez Fernández, para la celebración de matrimonio civil el 30 de septiembre de 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	7105/2023	Aprobación inicial modificación de crédito n.º 22/2023, suplemento de crédito financiado por remanente de Tesorería para gastos generales y mayores ingresos ICIO.
	Murcia
	7164/2023	Extracto del Decreto de la Concejal Delegada de Mujer, Políticas de Conciliación, Mayores y Discapacidad de 11 de agosto de 2023 modificado por Decreto de la Concejala Delegada de Mujer, Políticas de Conciliación, Mayores y Discapacidad de 19 de
	7165/2023	Extracto del Decreto de la Concejala Delegada de Mujer, Políticas de Conciliación, Mayores y Discapacidad de 11 de agosto de 2023, modificado por Decreto de la Concejala Delegada de Mujer, Políticas de Conciliación, Mayores y Discapacidad de 19 
	7166/2023	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno de 28 de julio de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos de prevención y promoción de la salud correspondientes al ejercicio 2023
	7167/2023	Extracto del Decreto de la Concejal Delegada de Mujer, Políticas de Conciliación, Mayores y Discapacidad de 11 de agosto de 2023, modificado por Decreto de la Concejala Delegada de Mujer, Políticas de Conciliación, Mayores y Discapacidad de 19 d
	San Javier
	7083/2023	Anuncio de rectificación de errores en la modificación del catálogo de puestos de trabajo.
	Villanueva del Río Segura
	7106/2023	Aprobación definitiva Presupuesto General ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Campo Alto, La Paca (Lorca)
	7144/2023	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-24T17:42:15+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



